



**ÖZEL İYTEV YÜCEL TONGUÇ KOLEJİ**  
**PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİK SERVİSİ**  
**2023-2024**  
**OCAK**

**Yarıyıl Tatilini Değerlendirme Rehberi**

Okulların sömestr tatiline girmesi; bir dönem boyunca yeni bilgi ve beceriler kazanmış ve birçok alanda belirli bir performans sergilemiş öğrenciler için bir nefes alma, dinlenme fırsatıdır. Tatil demek eğlenmek, dinlenmek, aile ve arkadaşlarla daha bol ve keyifli zaman geçirmektir. Çocuklarımızın yarıyıl tatillerini eğlenerek, dinlenerek, enerji depolayarak fakat aynı zamanda gelişimlerini destekleyecek şekilde geçirmeleri önemlidir. Fakat bu süreçte tatillerin öğrenmeyi de tatile çıkartmamız gereken bir dönem olmadığını kabul etmeliyiz. Uzun tatil dönemleri kitapların rafa kaldırıldığı, çocukların yazmaktan, çizmekten ve araştırmaktan uzak tutulduğu dönemler değildir, olmamalıdır. Tatiller, çocukların zorunlu okul müfredatı yerine kendi istek ve tercihleri doğrultusunda öğrenmeyi yeniden keşfedeceği eğlenceli bir dönem olabilir.

Bu tatilde de çocukların anne babalarından tatil dönemi boyunca bilgisayar, tablet ve telefondan istedikleri kadar vakit geçirme talebi olabilir. Bu nedenle tatilin başında teknoloji kullanımı ile ilgili ailecek ortak kurallar belirlemek tatil süresince yaşanabilecek problemlerin ortaya çıkmasını engelleyebilir.

Televizyon izleme, bilgisayar veya tablet ile vakit geçirme sürelerini belirlemek ve bu saatlerin dışında çocuğumuzla beraber başka bir aktivite planlamak faydalı olabilir. Teknolojik aletlerin kullanımını kontrol edebilmenin en iyi yollarından biri, bu aletlerin ortak kullanım alanlarında kullanılmasını sağlamaktır.

Böylece hem içerik hem de süre ile ilgili daha kontrollü kullanım sağlayabilirsiniz.



Öte yandan bu süreçte karneler devreye girecektir fakat karneler ebeveynlere verilen notlar değil, çocukların aldıkları notlardır. Çocukların karneleri ebeveynlerin başarılarını ya da başarısızlıklarını göstermez. Bu nedenle karne değerlendirmeleri yapılırken bu ayrımı yapabilmek çok önemlidir. Çocuklar karne sonuçlarına göre; çalışkan, vasat ya da tembel olarak nitelendirilmemelidirler. Karne sonucu ne

olursa olsun öğrenciler verdikleri emeklere göre değerlendirilmelidir. Karnede düşük notlar var ise kişiliğe yönelik değil, ders çalışma yöntemleri hakkında değerlendirmeler yapılmalı, aşırı cezalandırma ve ödüllendirilmeden kaçınılmalıdır. Aşırı tepki vermek ve olumsuz eleştirilerde bulunmak çocukların kendilerine olan benlik saygılarının düşmesine, aile ilişkilerinin zedelemesine ve çocuğun okula ve öğrenmeye karşı olumsuz bir tutum geliştirmesine neden olabilir.

Çocuğa büyük ödüller sunmak, çocuğun koşullu başarıya alışmasına sebep olabilir. Çocuk akademik hayatı boyunca çalışması gerektiği durumlarda aşırı ödüllendirilme beklentisi ile çalışma davranışı gösterebilir. Bu durum çocukların içsel motivasyon ve kontrol geliştirmelerinde olumsuz yönde etki edebilir.

Her çocuğun yetenekleri, ilgi ve becerileri bir birinden farklıdır. Çocuklar arasında kıyaslamalarda bulunmak çocukların “ben yetersizim”, “ben değersizim” gibi olumsuz düşüncelere kapılmalarına neden olabilir. Bu nedenle çocuklar kendi profili içindeki gelişimlerine göre değerlendirilmelidir. Karneyi edinilen bilgilerin öğrenilip öğrenilmediğini ölçen bir araç olarak düşünülmesi, çocuklarınızla bu dönemde öğrendiği bilgiler ile ilgili konuşmalı, çabalarını takdir etmeli, daha fazla çabalamaları gerekiyorsa onları cesaretlendirmeli ve **sevginizi hissettirmelisiniz**. Sonuç ne olursa olsun tatili motive edici bir fırsat haline dönüştürmelisiniz.

## Denge

Yarıyıl tatili oyun ve ders dengesi gözetilerek planlanmalı. Çocukları diledikleri gibi oyun oynamalılar ama dersleri de boşlamamaları gerekiyor. Ders çalışma saatleri aktivite şeklinde düzenlenebilir. Motivasyonlarının yüksek olabilmesi için sabah saatleri tercih edilmeli, geriye kalan tüm gün onların olabilsin.

## Kitap Okuma

Çocukların, zihinsel gelişimleri ve hayal dünyalarını güçlendirmeleri için kitap okumaları çok önemli. Okul dönemi boyunca ders kitaplarının dışında çok fazla kitap okumaya vakit bulamayabiliyorlar. Tatil dönemleri bol bol kitap okumak adına iyi bir fırsat... Kitapçıları gezerek, kitap okuma alışkanlığını da keyifli bir aktiviteyle başlatabilirsiniz.



## Kültür turlarına çıkın!

Kültürel aktiviteler tatillere hem eğlence katıyor hem de bilgi! Kış döneminin en güzel kültürel ve sanatsal aktiviteleri arasında tiyatroya gitmek yer alıyor. Bol bol tiyatroya gidin, sinema keyfi yapın!

Müze ve sergileri de gezebilirsiniz. Sizler için İzmir'deki gezilecek müzeleri listeledik!



## İZMİR MASK MÜZESİ



Adres: 1448 Sokak, No: 22, Alsancak

Telefon: 0(232) 465 31 07

Ziyaret saatleri: 10.00-19.00

Pazartesi günleri ziyarete kapalıdır.

Giriş ücretsizdir.

Konak Belediyesi tarafından düzenlenen, İzmir'deki butik müzelerden biri olan Mask Müzesi zemin dışında iki kattan oluşmaktadır. Zemin katta kafeterya ve dinlenme bölümü; 1. katta etnik mask bölümü; 2. katta ise Anadolu seçkisi, iz bırakanlar, sergi salonu ve atölye yer almaktadır.

İzmir Mask Müzesi'nde, Türk edebiyatının ünlü ustası Aziz Nesin'in ölüm maskı yer almaktadır. Müzede, İz Bırakanlar bölümünde Atatürk, Mehmet Âkif Ersoy, İsmet İnönü, Âşık Veysel, Nazım Hikmet, Attilâ İlhan gibi ünlü kişilerin maskları da görülebilir. Anadolu Seçkisi salonunda ise Anadolu'da törenlerde hâlâ kullanılan Kalo Gağan ve Kose Geli Mask kostümleri izleyicilere sunulmaktadır. Anadolu maskları, tiyatro maskları, ritüel maskların da sergilendiği müzede, mask atölyesi eğitimi de verilmektedir.

## BİLİM MÜZESİ

Adres: Yalı Mahallesi, Caher Dudayev Blv, 35550 Karşıyaka/İzmir

Telefon: 0(232) 324 60 60

Ziyaret Saatleri: 10:00-17:00

Ege'de ilk olan müze, 7'den 70'e her yaşta insanın "keşif metodu" ile bilimin temelini oluşturan prensip ve kuramları gözlemleyerek, deneyler yaparak öğrenmelerini sağlayacak şekilde düzenlenmiştir. Her yaşta insana, özellikle 12-15 yaş grubuna bilimin temel prensiplerini ya da teknolojik gelişmeleri göstermeyi, onlara bilim ve teknolojinin günlük yaşantımız üzerindeki etkilerini anlatmayı amaçlayan öğrenme istasyonları (60 adet) 100'e yakın deney düzeneği ile 15 civarında interaktif kiosklar bulunmaktadır. Bu öğrenme istasyonları gruplar halinde konusunun uzmanı rehberlerin anlatımı eşliğinde ziyaret edilebilmektedir.

## İZMİR ATATÜRK MÜZESİ



Adres: Atatürk Caddesi, No: 248, Alsancak

Telefon: 0(232) 464 80 85

Ziyaret saatleri: 08.30-17.30

İzmir, 1. Kordon (Atatürk Caddesi) üzerindedir ve 1875-1880 yıllarında halı tüccarı Takfor tarafından ev olarak yaptırılmıştır. Kordon'da ayakta kalabilmiş, 19. yüzyıl neoklasik formun güzel örneklerindedir. 9 Eylül 1922'de sahibi tarafından terk edilmiş ve hazinenin mülkiyetine geçmiştir. İzmir'e giren Türk ordusu burayı karargâh olarak kullanmıştır.

17 Şubat 1923'te İzmir İktisat Kongresi toplandığında Atatürk, şahsi çalışmalarını burada yürütmüştür. Kongre bitiminde karargâh bu binadan taşınmış ve hazine, binayı Naim Bey'e otel olarak kullanmak üzere kiralamıştır.

## SİRKEHANE-EGE ÜNİVERSİTESİ ETNOGRAFYA MÜZESİ



Adres: Fevzi Çakmak Caddesi, No: 33, Bornova

Telefon: 0(232) 342 48 78

Ziyaret saatleri: 09.00-17.00

Giriş ücretlidir.

Günümüze Sirkehane adıyla ulaşmış olan binanın 19. Yüzyıl sonları ile 20. Yüzyıl başları arasında bir Rum ailesi tarafından yaptırılmış olduğu tahmin edilmektedir. 2010 yılında tamamlanan restorasyon sonunda Ege Üniversitesi Balkanlar ve Anadolu Giysileri Müzesi olarak düzenlenmiştir. Müze Türkiye'de bir üniversite bünyesinde Kültür Bakanlığı ile ortaklaşa açılan ilk kurum müzesi olma özelliğini taşımaktadır. Müze iki ayrı binadan oluşmaktadır.

## ÜMRAN BARADAN OYUN VE OYUNCAK MÜZESİ



Adres: Halil Rıfat Paşa Caddesi No:31 Varyant, Konak  
Telefon: 0(232) 425 75 13  
Ziyaret saatleri: 09.00-17.00  
Giriş ücretsizdir.

İzmir'deki ilk, Türkiye'deki sayılı oyuncak müzelerinden biri olan müze, 2004 yılında Konak Belediyesi tarafından açılmıştır. İzmirli dünyaca ünlü seramik sanatçısı ve ressam Ümran Baradan'ın dünyanın çeşitli ülkelerinden derlediği oyuncaklar ve düzenlediği yarışmalarda derece kazanan yetenekli çocukların yaptığı eserler sergilenmektedir. Müze, İstanbul Oyuncak Müzesi kurucusu yazar ve şair Sunay Akın'ın katkılarıyla, 1850'li yıllardan 1970'li yıllara kadar gelen tarihsel dönemde; teneke, tahta, kâğıt ve plastik malzemelerden üretilmiş dünya tarihinin en önemli oyuncakları içermektedir. İki katlı müzede ayrıca otantik Türk ailesi odası bulunmaktadır. Oyuncak müzesi, İzmir Etnografya Müzesi, İzmir Arkeoloji Müzesi ve Tarihî Kemeraltı Çarşısı'na yürüme mesafesindedir.

## **NEŞE VE KARİKATÜR MÜZESİ**

Adres: Yüzbaşı Şerafettin Bey Sokak, No: 9, Alsancak  
Telefon: 0(232) 465 31 05  
Ziyaret saatleri: 10.00-19.00  
Girişler ücretsizdir.

Konak Belediyesi tarafından Alsancak'ta bulunan eski bir köşkün onarımıyla hazırlanan müze, 2012 yılında ziyarete açılmıştır. Ziyaretçilerin gezerken keyif alacağı şekilde tasarlanan müzede Türk mizah sanatının temsilcilerinin eserleri yer almaktadır. Müzede, Eflatun Nuri, Güngör Kabakçıoğlu gibi Türk karikatürünün önde gelen sanatçılarının eserleri arşivlenmektedir. Karikatüre ilgi duyan öğrenciler için atölye çalışmaları da yapılmaktadır. Müze kütüphanesi, Türk ve dünya mizahını görsel ve metinsel olarak içeren kitap, albüm, katalog, broşür, dergi, plak, efemera gibi belgeleri ile araştırmacılara da katkıda bulunmayı hedeflemektedir.

Müze dükkânında karikatür dünyasının simgesi çizgi kahramanların çizimleriyle süslü hediyelik ürünler satılmaktadır. Müze, Alsancak'ın en hareketli yerlerinden olan Kıbrıs Şehitleri Caddesi'ne birkaç adım uzaklıkta olup, çevresi itibarıyla ziyaretçilerine yaz kış keyifli bir ortam sunmaktadır.

## **Televizyon ve bilgisayara mesafe**

Yarıyıl tatili ekranlara da bir miktar mola vermek için ideal bir dönem. Elbette bilgisayar, tablet ve telefon gibi araçlar kullanılacak ama mesafeli bir duruş sergilemekte fayda var. Gün içinde çeşitli aktiviteler planlayarak ekranlardan bir süreliğine uzak kalmak yarıyıl tatili daha verimli geçirmenin yollarından biri.

## **Ailecek kaliteli vakit geçirmek**

Aileniz ile yoğun okul programı nedeniyle dönem içerisinde fazlaca vakit ayıramayan etkinliklere katılımlar arttırılabilir. Aile bireylerinin katılımıyla oynanabilecek oyunlar alınabilir, aile ile geçirilen kaliteli zaman dilimi arttırılabilir.



## **Konu tekrarları ve ödevler**

Sömestr tatilinin vazgeçilmezlerindedir verilen ödevler... Tatilin rahatına kapılıp unutulmuş ödevler tatil sonunda bir anda bitirmeye çalışılarak çocuğun tekrar ikinci döneme yorgun başlamasına sebep olabilmektedir. Bilgi zor öğrenilir, ama kolay unutulur. Tatil döneminde verilen ödevlerin ve konu tekrarlarının amacı da edinilen bilgilerin unutulmaması içindir. Bu nedenle yarıyıl tatilinde her gün olmasa da belli aralıklar ile verilen ödevleri planlı bir biçimde bitirmek faydalı olacaktır.

**Tüm İYTEV Yücel Tonguç Koleji ailesine iyi tatiller! Herkesin keyifli bir tatil geçirmesi dileğiyle...**

